



BIZKAIKO FUTBOL FEDERAKUNDEA
FEDERACIÓN VIZCAINA DE FÚTBOL

2019/2020 denboraldia

12. ZIRKULARRA

LURRALDEKO LIGA TXAPELKETA

OHOREZKO MAILA.- Multzo bakarrean lehiatuko da, puntuen bidez bi itzulietara, honako 18 taldeek hartuko dute parte:

1, Abanto C.; 2, Aurrera K.E.; 3, Bermeo F.T. "A"; 4, C.D. Derio "A"; 5, Dinamo de San Juan C.F. "A"; 6, C.D. Elorrio "A"; 7, S.D. Erandio C. "A"; 8, C.D. Galdakao "A"; 9, Gatika K.T.; 10, S.D. Gernika C. "B"; 11, C.D. Getxo; 12, S.D. Indautxu; 13, Iurretako K.T.; 14, C.D. Padura "A"; 15, S.D. San Pedro; 16, C.D. Sondika; 17, C.D. Uritarra "A" eta 18, S.D. Zamudio.

LEHENTASUNEZKO MAILA.- Multzo bakarrean lehiatuko da, puntuen bidez bi itzulietara, honako 18 taldeek hartuko dute parte:

1, Abadiño K.E. "A"; 2, Apurtearte C.; 3, C.D. Arratia "A"; 4, Astrabuduako F.T. "A"; 5, C.D. Basconia "B"; 6, S.D. Basurto "A"; 7, S.D. Erandio "B"; 8, C.D. Galea "A"; 9, C.D. Gallarta "A"; 10, C.D. Gordexola; 11, Lekeitio F.T.; 12, C.D. Loiu; 13, S.D. Moraza "A"; 14, C.D. Otxarkoaga "A"; 15, S.D. Retuerto S.; 16, C.F. Trapagaran "A"; 17, S.D. Ugeraga "A" eta 18, C.D. Zaldua "A".

LEHENENGO MAILA.- 36 Taldez osatutakoa, bi multzotan banatuta, puntuen bidez bi itzulietara jokatuko dute:

1. Multzoa.- 1, C. At. Aranguren; 2, Askartza Claret C.F. "A"; 3, Atletismo Ortuella C.; 4, S.D. Begoña "A"; 5, Berango F.T. "A"; 6, C.D. Galea "B"; 7, Gazteak C.F.; 8, C.D. Gazteluzarra; 9, Gurutzeta K.F.T.; 10, C.D. La Arboleda "A"; 11, U.D. La Merced "A"; 12, C.D. Larramendi; 13, Sporting de Lutzana; 14, S.D. Plentzia; 15, S.D. San Ignacio "A"; 16, Unión Sport San Vicente; 17, Zalla U.C. "A" eta 18, C.F. Zuazo "A".

2. Multzoa.- 1, S.D. Amorebieta "B"; 2, Artibai F.T.; 3, Bermeo F.T. "B"; 4, S. Cultural Dva Durango "B"; 5, C.D. Ermua "A"; 6, S.D. Etxebarri "A"; 7, Ezkurdi K.T. "A"; 8, Gernika Sporting; 9, C.D. Ibarsusi; 10, S.D. Iturrigorri "A"; 11, Lemoaharrobi F.K.; 12, Loyola Indautxu C.; 13, C.D. Montefuerte; 14, C.D. Mungia "A"; 15, C.D. Orduña; 16, C.D. Solokoetxe "A"; 17, C.D. Ugao eta 18, S.D. Umore Ona "A".

BIGARREN MAILA.- 36 Taldez osatutakoa, bi multzotan banatuta, puntuen bidez bi itzulietara jokatuko dute:

1. Multzoa.- 1, Acero C.; 2, S.D. Arbuyo; 3, Arraultzaldeon F.T.; 4, Arrontegi F.K.A.F.K.; 5, Astrabuduako F.T. "B"; 6, Betolatza C.D.F.; 7, C.F. Bizkerre; 8, Dinamo de San Juan C.F. "B"; 9, C.D. Itugarpe; 10, C. de D. Karrantza; 11, Oin Baloia F.T.; 12, C.D. Salesianos; 13, Sestao River C. "B"; 14, C. Sopena Sport; 15, C.F. Trapagaran "B"; 16, Urduliz F.T. "B"; 17, Zazpi Landa K.T. eta 18, C.F. Zuazo "B".

2. Multzoa.- 1, C.D. Arratia "B"; 2, Atxulaur K.E.; 3, Bakio K.T.; 4, S.D. Basurto "B"; 5, Berriatuko F.T.; 6, C.D. Berriz; 7, C.D. Derio "B"; 8, C.D. Elorrio "B"; 9, S.D. Etxebarri "B"; 10, Ezkurdi K.T. "B"; 11, C.D. Galdakao "B"; 12, C.D. Iberlanda K.K., 13, Iraultza C.F.; 14, C.D. Lezama Sport; 15, C.D. Mungia "B"; 16, C.D. Otxarkoaga "B"; 17, C.D. Padura "B" eta 18, C.D. Zorrontzako.

HIRUGARREN MAILA.- 49 Taldez osatutakoa, hiru multzotan banatuta, puntuen bidez bi itzulietara jokatuko dute:

1. Multzoa.- 1, Ansio C.F.; 2, Asti-Leku C.; 3, C.D. Gallarta “B”; 4, C.D. Interzgorri; 5, C.D. Kastretxetxua; 6, C.D. La Arboleda “B”; 7, C.D. La Salle; 8, C.D. Menes; 9, C.D. Ortuella; 10, Pauldarrak E.F.K.T.; 11, C.D. Santurtzi “B”; 12, C.F. Trapagaran “C”; 13, Trueba C.F.; 14, A.D. Urretxindorra; 15, Zorroza F.C. eta 16, Zalla U.C. “B”.

2. Multzoa.- 1, Adrebol A.D.F.; 2, Askartza Claret C.F. “B”; 3, S.D. Begoña “B”; 4, Berango F.T. “B”; 5, S.D. Gorliz; 6, Hamabi F.K.; 7, Iturgitxi F.C.; 8, S.D. Iturrigorri “B”; 9, U.D. La Merced “B”; 10, S.D. Moraza “B”; 11, S.D. Neguri; 12, C.D. Peña; 13, S.D. San Ignacio “B”; 14, C.D. Solokoetxe “B”; 15, C.D. Txurdinaga; 16, S.D. Ugeraga “B” eta 17, Udondo F.K.

3. Multzoa.- 1, Abadiño K.E. “B”; 2, S.D. Ariz; 3, C.D. Basauri B.E.A.; 4, C.F. Durangoko Sapuherriak; 5, C.D. Ermua “B”; 6, A.D. Escolapios; 7, C.D. Indarra; 8, Larramendi Ik. K.T.; 9, Lumo K.E.A.D.; 10, C.D. San Antonio; 11, U.D. San Miguel; 12, Shotokai K.T.; 13, S.D. Umore Ona “B”; 14, C.D. Uritarra “B”; 15, C.D. Vulcano eta 16, C.D. Zaldua “B”.

- **DATAK**

Ohorezko, Lehenasunezko, Lehen, Bigarren eta Hirugarren Mailan (2. Multzoa).

LEHENENGO ITZULIAN: Irailak 22 eta 29; Urriak 6, 13, 20 eta 27; Azaroak 3, 10, 17 eta 24; Abenduak 1, 8, 15 eta 22 eta Urtarrilak 5, 12 eta 19.

BIGARREN ITZULIAN: Urtarrilak 26; Otsailak 2, 9, 16 eta 23; Martxoak 1, 8, 15, 22 eta 29; Apirilak 5, 19 eta 26 eta Maiatzak 3, 10, 17 eta 24.

Hirugarren Mailan (1go eta 3. Multzoak).

LEHENENGO ITZULIAN: Urriak 6, 13, 20 eta 27; Azaroak 3, 10, 17 eta 24; Abenduak 1, 8, 15 eta 22 eta Urtarrilak 5, 12 eta 19.

BIGARREN ITZULIAN: Urtarrilak 26; Otsailak 2, 9, 16 eta 23; Martxoak 1, 8, 15, 22 eta 29; Apirilak 5, 19 eta 26 eta Maiatzak 3 eta 10.

SAILKAPENENKO ONDORIOAK

OHOREZKO MAILAN, txapelduna Hirugarren Nazional Mailara igoko da.

Sailkapen orden bat ezartzeko asmoarekin, Arabako, Gipuzkoako eta Bizkaiko Federazioetan bigarren postuan sailkatu diren taldeak osaturiko lehiaketa jokatu dute, hirugarren mailan hutsuneren bat baldin balego.

17. eta 18. postuetan sailkaturiko taldeak lehentasunezko mailara jaitsiko dira.

Era berean maila galduko dute, aipatutako postuetan egon ez arren, amaierako sailkapenean aurretik dauden taldeak, Hirugarren mailako talde Bizkaitarren jaitsieren arabera.

LEHENTASUNEZKO MAILA, 1., 2., eta 3. postuetan sailkatutakoak Ohorezko mailara igoko dira, salbu haietako baten bat araudiak arrazoi batengatik debekatu ezker.

16., 17. eta 18. postuan sailkatutakoak Lehenengo mailara jaitsiko dira.

Era berean maila galduko dute aipatutako posturen gainetik sailkaturiko taldeak Ohorezko mailatik jaitsitako taldeen arabera, 3. Mailako arrasteagatik.

LEHENENGO MAILA, multzo bakoitzeko 1. postuan sailkatutako taldeek finala jokatu dute, bi partiduetara jokatuako kanporaketen bidez maiatzaren 31 eta ekainaren 7an, txapeldun eta txapeldunordeko tituluak lortzeko xedearekin.

Bi taldeak ados jarriz gero, aipaturiko finala partidu bakarrera jokatu zatekeen ekainak 7 baino lehen, baldin eta dokumentuen bidez egiaztatuko balute, azalduz egoera eta zein zelaietan jolastuko den.

Multzo bakoitzeko 1. eta 2. postuan sailkaturiko taldeak Lehentasunezko mailara igoko dira, salbu araudian agertutako arrazoi batengatik igo ezin izatea.

Beharrezkoa iruditzen bada, sailkapen orden bat ezartzeko, multzo bakoitzeko hirugarren postuan sailkatutakoek beraien artean, joan-itzuleko kanporaketa jokatu dute, Lehentasunezko mailan hutsunerik baldin balego, salbu araudian agertutako arrazoi batengatik igo ezin izatea.

Multzo bakoitzeko 17. eta 18. postuan sailkaturiko taldeak bigarren mailara jaitsiko dira.

Lehentasunezko mailatik uste baino talde gehiagok maila galduko balute, behartutako taldeek maila galduko dute, sailkapen ordena egiteko, behar diren partiduak jokatu dituzte, kanporaketa sistemaren bidez, bi itzulietara.

Datak: Maiatzaren 31 eta ekainaren 7an

Zelaiaren ordena: 1go multzoa 2.ren kontra

BIGARREN MAILA, Multzo bakoitzeko 1. postuan sailkatutako taldeek finala jokatu dute, bi partiduetara jokatuak kanporaketen bidez maiatzaren 31 eta ekainaren 7an, txapeldun eta txapeldunordeko tituluak lortzeko xedearekin.

Bi taldeak ados jarri gero, aipaturiko finala ekainaren 7an baino lehen partidu bakarrera jokatu zatekeen, baldin eta dokumentuen bidez egiaztatuko balute, azalduz egoera eta zein zelaietan jolastuko den.

Multzo bakoitzeko 1. eta 2. postuan sailkaturiko taldeak Lehen mailara igoko dira, salbu araudian agertutako arrazoi batengatik igo ezin izatea.

Multzo Bakoitzeko 3. postuan sailkatutakoak joan-itzuleko kanporaketa jokatu dute, lehen postuan geratzen dena lehen mailara igoko da, salbu xedapen araugatik igo ezin izatea.

Beharrezkoa iruditzen bada, sailkapen orden bat ezartzeko, multzo bakoitzeko laugarren postuan sailkatutakoek beraien artean, joan-itzuleko kanporaketa jokatu dute, Lehentasunezko mailan hutsunerik baldin balego, salbu araudian agertutako arrazoi batengatik igo ezin izatea.

Multzo bakoitzeko 16., 17. eta 18. postuan sailkaturiko taldeak 3. mailara jaitsiko dira.

Lehen mailatik uste baino talde gehiagok maila galduko balute, behartutako taldeak maila galduko dute, behar diren partiduak jokatu dituzte sailkapen ordena egiteko, kanporaketa sistemaren bidez, bi itzulietara, egin den zozketaren bidez.

Datak: Maiatzaren 31 eta ekainaren 7an.

Zelaiaren ordena: 1go multzoa 2.ren kontra

HIRUGARREN MAILA, multzo bakoitzeko 1. postuan sailkatutako taldeek finala jokatu dute, HIRUAK BAT sistemaren bidez, txapeldun eta txapeldunordeko tituluak lortzeko xedearekin. Partiduak 45 minutuko iraupena izango dute eta maiatzaren 31ean jokatu dira.

Multzo bakoitzean 1. eta 2. postuan sailkaturiko taldeek Bigarren Mailara igoko dira, salbu araudian agertutako arrazoi batengatik igo ezin izatea.

Multzo bakoitzeko 3. postuan sailkatutakoak aipaturiko sistemaren bidez jokatu dute, lehen postuan geratzen dena Bigarren Mailara igoko da, salbu xedapen araugatik igo ezin izatea.

Beharrezkoa iruditzen bada, multzo bakoitzean 4. postuan sailkatutakoak lehen adierazitako sistemaren bidez jokatu dute, sailkapen orden bat edukitzeko Bigarren Mailan taldeen hutsunerik baldin balego.

Txapeldun eta 3. Sailkatuen faseetako partiduak, hala nola 4. Sailkatuak jokatu behar badute, bere emaitza dena delakoaz aparte, penalti puntutik 5 jaurtiketa egingo dira. Hauek jaurti ondoren irabazle bat ez badago jaurtiketekin jarraituko da irabazle bat egon arte. Bi taldeen berdinketa egongo balitz jaurtiketa hauek partiduaren irabazlea izendatuko dute bigarren partidura begira.

Hirugarren Mailarako Egutegi-zenbakia:

1. Multzo 1. Zenbakia

2. Multzo 2. Zenbakia

3. Multzo 3. Zenbakia

Egutegiko 1 eta 3 zenbakiak lehenengo partidua jokatuko dute, bigarrena lehenengoaren galtzailea eta jokatu ez duena, eta azken partidua lehenengoaren irabazlea eta jokatu ez duena lehiatuko dute. Bigarren multzoko zelaian jokatuko dira topaketak.

BOST MAILETARAKO XEDAPEN OROKORRAK

Sailkapen neurketetan parte hartzen duten klubak gertakizunak diziplina esparruan bai klubak partidak kanporaketan edo puntuak bidez badira eta hauen, jokalarik, tekniko eta zuzendarien, zigorren betetzea balizko berrezortzeak, txartelen pilaketak edota beste ondorioak direla eta ez dira etengo.

Zirkular honetan agertzen ez dena, lehiaketako lurralde batzordeak bere gain hartuko du.

- **LIZENTZIEN ZENBAKIA**

Ohorezko eta lehentasunezko mailen Klub-ek, kategori edo maila ezberdinetan kokatuta dauden talde bakoitzeko gehienez **hogeitabi futbolari** inskriba ditzakete, zenbateko horretan edozein lizentzia kontutan izanik.(BFF-ko Araudi Orokorreko III. Liburuaren 100.artikulua

Beharrezkoa izango da, lehiaketa hasi baino lehen **14 lizentzi** gutxienez edukitzea.

- **JANTZIEN ZERRENDAKETA**

Ohorezko, Lehentasun Mailan zein Lehengo Mailan, Futbolari titularrek partidaren hasieran bere ekipamenduan erakutsi behar izango duten zenbakia, 1etik 11raino eta 12tik 18raino ordezkoko jokalarientzako izango da, 1 eta 13 zenbakiak atezaintzat bereiziki.

19tik aurrera, gainerako zenbakiak balizko aldaketetarako erabiliko dira, arbitroaren aginduz.

- **ATEZAINEN JANTZIA**

Atezainek praka motzak zein luzeak erabili ditzakete.

- **ALDAKETAK**

Ohorezko zein Lehentasunezko mailatan, lehiaketa ofizialen partiden zehar zazpi ordezkotatik **HIRU aldaketak egin ditzakete**. Epailak hamaikako zein ordezkoen izen-abizenak jakin beharko ditu partidua hasi baino lehen.

Lurraldeko Lehenengo, bigarren eta hirugarren mailan, lehiaketa ofizialen partiden zehar zazpi ordezkotatik **bost aldaketak egin ditzakete**. Epailak hamaikako zein ordezkoen izen-abizenak jakin beharko ditu partidua hasi baino lehen. (BFF-ko Araudi Orokorren III. Liburuaren 104 art.)

- **BEROKETAK PARTIDUAN ZEHAR**

Partiduaren zehar parte hartzen dituzten taldeak beroketak egiteko jokalaria gehienezko zenbakia **HIRU** baino ez dira izango.

- **BERDINKETAK**

BFF-ko Araudi Orokorreko (III. Liburuan) 105. eta 106. artikuluetan zehaztutakoaren arabera erabakiko da.

- **PARTIDUEN DATAK ETA ORDUTEGIAK**

Klub antolatzaileak, BFF-ko Araudi Orokorren III. Liburuaren 86. Artikuluan 1. puntuan adostutakoarekin eta egutegian aurreikusitako datekin bat etorritik partida ofizialen hasierako ordua finkatuko da.

Daten aldaketei dagokionez, BFF-ko Araudi Orokorren III. Liburuaren 98. artikuluko 4 eta 5 ataletan jarritakoari erreparatuko zaio.

Ostiral, Larunbata eta Igandetan jokatu beharreko partiden datak, ordua eta zelaia, **partida burutu baino zazpi egun lehenago egon beharko da Federazioan**, interneten bidez jakinaraziz www.fvf-bff.org. **Arau hau ez betetzeak, partiduen antolaketaren eginbeharren ez-betetze gisa zehatuko dela (86 artikulua) dagokion lehiaketa eta Diziplina batzordearengandik.**

Partiduen hasiera DERRIGORREZ larunbataren 15:30etatik 20:00etara eta igandearen 09:00etatik 20:00etara jarri beharko da. Ezarritako ordutegi honetik kanpo jartzeko kontrako taldearen baimena izan beharko du.

Halaber, larunbatak diren jai egunak igandea bezala hartuko dira, hortaz larunbat goizetan jokatu ahal izango da, kontrako taldearen adostasunik gabe.

- **FEDERAZIO ORDEZKARIAK**

Lurraldeko lehiaketa eta kirol diziplina batzordeak partida zehatz batean ordezkari ofiziala izendatu dezala, Federazioaren Idazkaritzan egon beharko dira dagokion futbol-partidaren aurreko **astearteko 18:00ak baino lehen**, kirol justiziako organoak jokatu dezan eta 50 € lehenago ordaintzen, egun eta ordu horiek pasatuz gero ez dira errekerimenduak beteko.

- **JOKO ZELAIA**

Denboraldiaren hasieran eta egutegietan agertuko den joko-zelaia izango da partida guztiak jokatzeke joko-zelai ofizial bakarra.

- **BALOIAK**

OHOREZKO MAILAKO partidak jokatzeke **ADIDAS TEAM COMPETITION** izango da baloi ofiziala (aurreko denboraldikoak ezin izango dira erabili), eta **gainerako kategorietarako ADIDAS TEAM TOP REPLIQUE**.

- **ENTRENATZAILEAK**

MAILA GUZTIETAKO taldeek derrigorrez izan beharko dute dagokion titulua duen entrenatzaile bat, eta partida guztietara joan beharko du nahitaez.

- **ARAUTEGIA**

Ligako Lurrealde Txapelketari dagozkion partida guztiak, bost dibisioetan, FFBFren araudien arabera arautuko dira, eta horien garapenean edo ondorioz sor daitezkeen gorabeheren arabera, Bizkaiko Futbol Federakunde honetako Lehiaketa eta Kirol Diziplina Batzordeak ulertuko du.

- * **SARIAK**

Lehiaketa hauek honako sariak edukiko ditu:

Txapelduna: Saria

- * **EGUTEGIAK**

Federazioaren web honetan ikus daitezke. (www.fvf-bff.org).

-o-0-o-

Dagozkion ondoriotarako, jakinarazten dugu.

Bilbon, 2019ko irailaren 18an



JOSE IGNACIO GOMEZ MARDONES

Presidentea